אין בנמצא חוקה מושלמת, ובודאי שהמסמך המוצג כאן רחוק משלמות. למרות המאמצים הרבים שהושקעו בחוקה המוצעת, אין ספק שניתן עוד לשפרה במידה ניכרת. מלאכת קבלת החוקה היא מלאכתה של הכנסת. אין לי אלא לקוות כי המוצע כאן ישרת את הרשות המחוקקת והמכוננת לתועלת הכל.

**פרופ' אברהם דיסקין**

המכון לאסטרטגיה ציונית
ירושלים, סיון ה'תשס"ו (יוני 2006)

## מבוא

בארץ ישראל קם העם היהודי, בה עוצבה דמותו הרוחנית, הדתית והמדינית, בה חי חיי קוממיות ממלכתית, בה יצר נכסי תרבות לאומיים וכלל-אנושיים והוריש לעולם כולו את ספר הספרים הנצחי; לאחר שהוגלה העם מארצו בכוח הזרוע שמר לה אמונים בכל ארצות פזוריו, ולא חדל מתפילה ומתקווה לשוב לארצו ולחדש

השואה שהתרגשה על עם ישראל במלחמת העולם השנייה, בה הוכרעו לטבח מיליוני יהודים, הוכיחה מחדש בעליל את ההכרח בפתרון בעיית העם היהודי מחוסר המולדת והעצמאות על ידי חידוש המדינה היהודית בארץ ישראל, אשר תפתח לרווחה את שערי המולדת לכל יהודי ותעניק לעם היהודי מעמד של אומה שוות זכויות בתוך משפחת העמים.

ביום סיום המנדט הבריטי על ארץ ישראל, ה' באייר תש"ח, 14 במאי 1948, התכנסו חברי מועצת העם, נציגי היישוב העברי והתנועה הציונית, והכריזו על הקמת מדינה יהודית בארץ ישראל, היא מדינת ישראל.

הכרזת העצמאות קבעה כי מדינת ישראל תהא פתוחה לעלייה יהודית ולקבוצ גלויות; תשקוד על פיתוח הארץ לטובת כל תושביה; תהא מושתתת על יסודות החירות, הצדק והשלום לאור חזנם של

## תיקונים עקיפים

יבוטלו כל חוקי היסוד. הנותר מהם כתוצאה מקבלת החוקה, השינויים והתוספות הנדרשים ייכללו בחוק חדש שיבוא במקומם ושיתקבל במקביל לקבלת החוקה. השם המוצע לחוק האמור: חוק סדרי שלטון ומשפט, התשס"ו – 2006. מוצע כי חוק זה לא ייהנה משריון, למעט הסעיפים שיחסנוהו מתקנות לשעת חירום.